[image: image1.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШОШКА»

______________________________________________________________________

«СЁСЬКА» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯЛÖН ШУÖМ
 от «13» января 2015 г.

                                                    №1/2
Об утверждении плана работы

администрации сельского поселения «Шошка» на 2015 год
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация сельского поселения «Шошка»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план работы  администрации сельского поселения «Шошка» на 2015 год согласно приложению 1.

2.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.    Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
Глава сельского поселения «Шошка»-

руководитель администрации сельского поселения

     Л.А. Огнева
Приложение 1

                                                                                                                                                      к постановлению администрации

сельского поселения «Шошка»

№ 1/2  от 13  января 2015 года

П Л А Н

работы администрации сельского поселения «Шошка» на 20158

  год

	Мероприятия
	Срок

Исполнения
	Ответственный

	1.Вопросы для рассмотрения на заседаниях главы сельского поселения «Шошка»

	Об организации и финансировании общественных и временных работ для занятости безработных и несовершеннолетних граждан в 2015 году

	февраль
	Администрация

	О профилактике преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних на территории сельского поселения. Об итогах оперативно - служебной деятельности  УУП МО МВД России «Сыктывдинский».
	февраль
	Администрация, Дом культуры, УУП и ПДН по МО МВД России «Сыктывдинский», Комиссия по правопорядку

	О подготовке образовательных учреждений к новому 2015 – 2016  учебному году.  Отчет главы сельского поселения – руководителя администрации сельского поселения
	март
	Администрация, руководители учреждений

	   Об итогах работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства в отопительный период 2014 - 2015 гг., и задачах по подготовке к работе в новом отопительном периоде 2015 – 2016 гг.
	апрель
	Администрация, руководители учреждений, ООО «СКС»

	О ходе подготовки мероприятий к 70 –летию Победы в Великой Отечественной Войне 1941 – 1945 гг.
	апрель - май
	Администрация, Дом культуры, Совет молодежи, Совет ветеранов, школа и Д/С

	О проведении работ по благоустройству села

О ходе подготовки Х11 Всероссийского фестиваля песни «Завалинка», «Малая Завалинка»
	май
	Администрация

	 О ходе подготовки предприятий и учреждений к работе в зимних условиях 2015 – 2016 гг.
	июль
	Администрация, руководители учреждений

	 О деятельности учреждений культуры в сельском поселении
	август
	Администрация, руководители учреждений

	 О ходе подготовки мероприятий посвященных дню пожилых людей
	сентябрь
	Администрация, Совет молодежи, Дом культуры, Совет ветеранов

	 О состоянии здравоохранения на территории сельского поселения
	октябрь
	Администрация, ФАП

	 Об обеспечении пожарной безопасности при эксплуатации печей, при эксплуатации электроприборов
	ноябрь
	Администрация

	 О ходе работы с должниками ЖКУ
	декабрь
	Администрация

	2. Вопросы, вносимые на рассмотрение Совета сельского поселения «Шошка»

	Об отчете главы сельского поселения за 2014 год
	январь

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения  «Шошка» за 2014 год
	апрель

	О проекте бюджета муниципального образования сельского поселения «Шошка» на 2016 год
	ноябрь

	3. Организационно-аналитическая работа и информационная деятельность

	  Организация и проведение заседаний при главе сельского поселения «Шошка» - руководителе администрации сельского поселения
	ежемесячно
	Администрация

	Отчет главы сельского поселения «Шошка» - руководителя администрации сельского поселения
	в течение года
	Администрация сельского поселения «Шошка»

	Составление ежемесячного плана основных мероприятий
	ежемесячно
	Администрация

	Взаимодействие с филиалом Общественной приемной Главы Республики Коми по Сыктывдинскому району
	в течении года
	Администрация

	Организация и проведение общественных слушаний, «круглых столов», заседаний общественных комиссий
	по планам комиссий
	Администрация, председатели комиссий

	Организация встреч населения с руководителями отделов и служб района
	по отдельному графику
	Администрация

	Организация  выездных приемов для граждан по личным вопросам в д.Граддор
	ежеквартально

	Администрация, Совет ветеранов, медработник

	Организация работы Совета сельского поселения «Шошка»
	согласно плана работы Совета
	Администрация

	Организация публикаций в  СМИ о деятельности администрации сельского поселения
	в течение года
	Администрация

	Организация поздравлений в связи с профессиональными праздниками, в т.ч. в СМИ
	в течении года
	Администрация

	Организация размещения на сайте сельского поселения принятых НПА
	по мере поступления документов
	Администрация

	 Анализ работы с письмами и обращениями граждан, поступившими в администрацию сельского поселения «Шошка»
	ежеквартально

	Администрация

	Оказание помощи и участие в проведении мероприятий проводимыми общественными организациями
	по мере необходимости
	Администрация

	Организация встреч в трудовых коллективах с руководителями отделов и служб района
	по отдельному графику
	Администрация, руководитель аппарата администрации района, сектор по работе с территориями

	Организация публикаций в СМИ о деятельности администрации сельского поселения
	в течение года
	Администрация

	Организационная работа по сбору и предоставлению информации для пополнения и обновления информационного сайта поселения
	в течение года
	Администрация

	Организация координационной работы и контроля профилактики правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних
	в течение года
	Администрация

	Анализ деятельности учреждения культуры за 2014 год. Задачи на 2015 год

	февраль
	Администрация, Совет молодежи, Дом культуры, Совет ветеранов

	Организация работы Совета молодежи
	ежеквартально
	Администрация

	Контроль за качеством предоставления жилищно-коммунальных услуг
	постоянно
	Администрация

	Заседание комиссии по правопорядку
	ежеквартально
	Администрация

	4. Работа с кадрами и резервом кадров

	Участие в республиканских семинарах, совещаниях, курсах повышения квалификации
	по отдельному плану
	Администрация

	Организация и проведение учебы со специалистами администрации
	по отдельному плану
	Администрация

	Участие в семинарах для глав, специалистов администрации по вопросам местного самоуправления, трудового законодательства, прохождения муниципальной службы
	в течение года
	Администрация

	О противопожарной пропаганде и обучению населения в области пожарной безопасности:

  - о правилах действий при пожаре
	в течение года
	Администрация, руководители учреждений

	5. Участие в культурно – спортивных мероприятиях

	Январь:

	1-5-  «Дело в шляпе, или еще раз о дружбе» - Конкурсно – игровая программа

1-6 – Рождественский серпантин

4 - «Игродром» - просмотр мультфильмов с игротекой

5-11-«Зеркало природы»

5-11- Социально - психологическая акция «Цветное настроение»

 7– «Как на Руси встречали Рождество» - музыкальная сказка
13 - «Новогодний ретро-бал» - вечер для участников самодеятельности
19 - «Святочные гадания» - посиделки с гаданиями

Районный смотр – конкурс художественного творчества ветеранов «Катюша»

Тематические часы, посвященных христианскому празднику «Рождество»

Просмотр кинофильмов о ВОВ, прослушивание песен военных лет на уроках истории, музыки, информатики

Конкурс рисунков и творческих работ по литературным произведениям

Спартакиада школьников: баскетбол

Оформление стендов: «Современная Российская армия», «Знаменитые российские полководцы и адмиралы», «Города воинской славы»,

«Земляки на службе»

	Февраль:

	1-4 - Месячник военно-патриотического воспитания: конкурсная программа «А ну-ка, мальчики!»

1-4 - «Дети войны», «О подвигах, доблести и славе» - классные часы

1-5- «Зарничка» - военно-спортивная игра

1-11 – Праздничная программа к 23 февраля «Есть такая профессия Родину защищать»

5-9 - «Помни имя свое», «Русский характер» - классные часы

5-11 – Конкурсная программа «А ну-ка, парни!»

6-9 -«Мы все такие разные» - познавательно-игровой час

7 – «В некотором царстве - спортивном государстве» – час здоровья

10-11- «Он тогда не вернулся из боя» - классные часы

14 – «Подари мне валентинку»  – семейный праздник

21 – Всемирный день информации. Интернет-урок.
22 – «Давайте вспомним о войне» – киноурок

22- «Есть такая профессия Родину защищать» - общешкольное мероприятие

Республиканский конкурс патриотической песни «Живи, родник отечества»

28 – Конкурс чтецов, посвященный 70-летию Победы в ВОВ

Проведение тематических классных часов, бесед, уроков мужества, посвященных: Дню защитника Отечества, Дню памяти, погибших в локальных конфликтах

Районная акция «70 добрых дел в честь Победы»
Республиканский конкурс изобразительного и прикладного искусства «Разноцветный детский мир»
Интеллектуальный литературный конкурс для старшеклассников «умники и умницы»

 День открытых дверей
Спартакиада школьников: лыжные гонки, пулевая стрельба

Лыжня России

	Март:

	1-4 – Поздравительная открытка «Свою маму берегите!»

1-9 – «Безопасность глазами детей» - школьный конкурс детского творчества

1-11  - «Целую руки матери моей» - литературно-музыкальная программа

1-11 - Просмотр кинофильмов, презентаций, выставки книг на экологическую тематику

1-11 - День экологической культуры

1-11 – Праздник «Большая масленица», «Богатырские забавы»

1-11- Праздничная программа «Веселый девичник»

1-11- Неделя книги

1-11- Общешкольное мероприятие с приглашением отцов, дедов, братьев, отслуживших в армии «Есть такая профессия родину защищать»

5 –  «Берегиня» - мастер – класс по изготовлению оберегов – подарков для женщин

7-11- Тестирование на профессиональную направленность

8 – «Весны волшебные мгновенья» – концерт к 8 Марта

9-11- Посещение ярмарки учебных мест
22 – «Караоке приглашает друзей» – музыкальный ринг

Районный фестиваль – конкурс «Звездочки Сыктывдина»

Тематические часы, посвященных христианскому празднику «Масленица»

Неделя детской книги, посвященной 70-летию Победы в ВОВ

Районный конкурс чтецов, посвященный 70-летию Победы в ВОВ

Конкурс чтецом «Живая классика»

Спартакиада школьников: волейбол
Акция «Аллея Россия»

	Апрель:

	1- «И смех, и грех» - шуточный капустник

1-«Первоапрельский каламбур»

1-4 – Классный час «Состав табачного дыма и его воздействие на организм человека»

1-5- Спортивный праздник «Папа, мама, я – спортивная семья!», «Веселая эстафета»
1-6 - «Лукошко добрых дел» - практикум

1-11 – «Спеши делать добро» - акция

1-11 – «Ветеран живет рядом», «Зажги свечу памяти», «Георгиевская ленточка» - акции

1-11 - Акция «Чистое село»
1-11 - Конкурс рисунков «Тепло дома моего»
1-11 – «Неделя добра». Урок «Отзывчивости тоже надо учиться»

5-7-Практикум с элементами игры: «Умей сказать НЕТ!»

5-11- День влюбленных

5-11 – Выпуск бюллетеня «О вреде курения»

6-9- Конкурс утренней зарядки «Оригинальная зарядка»

7 – Всемирный день здоровья

7-9 – Декада борьбы с курением. Акция «Суд над папиросой»

10-11 – Беседы о законах, ограничивающих права курильщиков
15 – «Войны священные страницы навечно в памяти людской» - вечер фронтовой песни
27 - «Поклон тебе, Великая! Салют тебе, Победа» - республиканский фестиваль-конкурс

Акция «Аллея Россия»

Тематические часы, посвященных христианскому празднику «Пасха»

Районный конкурс, посвященный 70 годовщине Победы в ВОВ
Праздник «Загадки Земли», посвященный дню Земли

Районный этап республиканского конкурса детского творчества «Безопасность глазами детей»
Участие в республиканском конкурсе сочинений на коми языке
Акция «Аллея Россия»

	Май:

	1-10 – Неделя памяти

1-11 -  Акция «Мой школьный двор – моя забота!»

1-11 - Акция «Чистое село»
1-11 – «Моя зеленая Республика» - республиканский конкурс

1-11 – Спортивно-туристический слет «Здоровье для всей семьи»
2 – «С юбилеем» - творческий отчет хорового коллектива «Шойчан кад» (к 15-летию)

8 – «Зажги свечу памяти»» - акция

9 – «Мы славим Великую Победу» - митинг и возложение венков погибшим солдатам

       «Горькой памяти свеча» - концерт

9, 11 – Праздник Последнего звонка в 9 и 11 классах «Вот и кончаются школьные годы»
15 – «Сиреневый сад» - семейная акция по озеленению территории ДК

Акция «Аллея Россия»

Акция «Пикник « Маёвка»

Акция «Марш парков - 2015»

Открытие мемориальной доски генералу Дубровскому Д.Г., уроженцу д.Граддор Сыктывдинского района

 «Память жива» - конкурс инсценированной песни
Посадка березовой аллеи

Игра «Экологический светофор»

Республиканский конкурс изобразительного и прикладного искусства «Разноцветный детский мир»

Спартакиада школьников: легкоатлетическая эстафета, шахматы
Акция «Зеленое платье селу»

Акция «Уборка территории с.Шошка и д.Граддор и ликвидация несанкционированных свалок»

Проведение тематических классных часов, бесед, уроков мужества, посвященных: Дню Победы, Дню воинской славы, Дню героя России

	Июнь:

	1 – «Праздник радости и смеха»  - театрализованное представление

4, 9, 11 - Выпускной бал
5 – «Дружат дети всей земли» - конкурс рисунков на асфальте

5-10 – участие в республиканском слете юных экологов

6 – «Читаем сказки Пушкина» - районная акция

17 – «По чистым берегам» экологическая акция

29 – «Живая Гергиевская лента» - посадка бархатцев  у обелиска

 «Как уберечь себя и не попасть в беду» – противопожарный урок

«Здравствуй, лето» – конкурсно-развлекательная программа

«Все мы разные, а Родина одна!» - патриотический час

Акция «Марш парков - 2015»
Акция «Речная лента - 2015»

Всероссийский пушкинский день. Акция «Читаем Пушкина вместе»

Военные сборы учащихся (юношей 10 классов)

Проведение тематических классных часов, бесед, уроков мужества, посвященных: дню памяти и скорби

Конкурс рисунков на асфальте по правилам безопасного поведения на дорогах

Спартакиада школьников: спортивное ориентирование

Акция «Уборка территории с.Шошка и д.Граддор и ликвидация несанкционированных свалок»

	Июль:

	3-5- Х11 Всероссийский фестиваль самодеятельных исполнителей народной песни «Завалинка», «Малая Завалинка» - встреча гостей, концерт

Акция «Марш парков - 2015»
Акция «Речная лента - 2015»
Акция «Уборка территории с.Шошка и д.Граддор и ликвидация несанкционированных свалок»

	Август:

	22 - «И помнит мир спасенный» - просмотр фильмов о войне

29 - Экологический субботник «Зеленая Россия»

Акция «Марш парков - 2015»
Акция «Речная лента - 2015»
Акция «Уборка территории с.Шошка и д.Граддор и ликвидация несанкционированных свалок»

	Сентябрь:

	1 – «Конкурс грамотеев» - познавательная игра по русскому языку и литературе

19 – «Дорогами войны» - киноэкскурсия

26 – «Загадочный мир природы» - экологический час по Красной книге

Акция «Речная лента - 2015»
Акция «Уборка территории с.Шошка и д.Граддор и ликвидация несанкционированных свалок»

Дни спорта и здоровья в школе.

Классные часы, беседы. Конкурсы, викторины, игры по ПДД в рамках акции «внимание – дети!»

Спартакиада школьников6 осенний кросс

	Октябрь:

	1 – «Мудрость и молодость души» - тематический вечер.

18 – «Цыплят по осени считают» - осенний бал

«Дорогу осилит знающий» - конкурсно – игровая программа по ПДД

Нкеделя ОБЖ в школе

Акция «Запишись в спортивную секцию»

	Ноябрь:

	4 – «Узоры родного края» – концерт

20 – «Право быть ребенком» - час правоведения

29 – «Свет материнской любви» - утренник ко Дню матери
Классные часы, часы общения. Презентации, викторины, конкурсы, игры на спортивную тематику и по ЗОЖ: «Что такое здоровье?», «Умение отвечать за свое здоровье»

	Декабрь:

	15 – «День юбиляра 2015» - музыкальная гостиная

18 – «Игла - жестокая игра» – антинаркотический урок

31 – «Новогодние встречи» - дискотечные программы

«Как уберечь себя и не попасть в беду» -  противопожарный урок

Месячник по борьбе с вредными привычками «молодежь за здоровый образ жизни»: классные часы, беседы, соревнования

Открытие лыжного сезона